АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    14 декабря  2021 года	         				                        № 660
пгт. Чернышевск

Об изменение существенных условий контракта, который заключен в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для обеспечения нужд муниципального района «Чернышевский район»

В соответствии со статьей 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район»                            п о с т а н о в л я е т :

1. Установить возможность изменения существенных условий контракта для заказчиков, указанных в перечне (приложение №1 к постановлению), в случае если при исполнении контракта сметная стоимость строительства, реконструкции, капитального ремонта, определенная по результатам проверки на предмет достоверности ее определения в ходе проведения государственной экспертизы проектной документации, превышает цену такого контракта при условии, что такое изменения существенных условий не приведет к увеличению цены контракта более чем на тридцать процентов в соответствии с подпунктом а пункта 1 части 62  статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.chernishev.75.ru, в разделе Документы.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МР «Чернышевский район» Корбут Н.М.

Глава муниципального района
«Чернышевский район» 						В.В. Наделяев

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
«Чернышевский район»
от 14 декабря № 660

ПЕРЕЧЕНЬ
заказчиков, имеющих право на изменения существенных условий контракта в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

1.  Муниципальное казенное учреждение «Комитет образования и молодежной политики администрации муниципального района «Чернышевский район», а так же учреждения находящиеся в ведении данного Комитета организации.
1. Муниципальное казенное учреждение «Комитет культуры и спорта администрации муниципального района «Чернышевский район», а так же учреждения находящиеся в ведении данного Комитета организации.

____________________